
令和２年６月１６日 
 
 保護者 様 
 
                              野田市立岩名中学校 
                              校長  岡田 宏之  
 
 

６月第４週からの通常登校について 
 
 日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 
 これまで段階を踏んで分散登校を実施してまいりましたが、６月第４週から通常登校と
なりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 
 

記 
 
１ 通常登校の開始日 
  令和２年６月２２日（月）～ 
 
２ 通常登校時の留意事項 
（１）登校時刻  午前８時（着席完了） 

（２）服装    制服（夏服） 
          ※ ただし、ジャージや体操服での登校を希望される場合は、事前

に担任までお知らせください。 
（３）持ち物   健康観察カード、マスク（着用）、ハンカチ、ティッシュ、水筒、 

ランチマット、お箸、学習用具、筆記用具、各学年の課題、提出物、 
上履き、マスクを取ったときにしまうビニール袋等、等 

          ※ エプロン、三角巾（給食当番のみ） 
          ※ バッグは３ウエイ（必要に応じてサブバッグ） 
          ※ 必要に応じて白を基調とした帽子（１年生は家にある帽子）の 

着用可 
（４）部活動   ２・３年生の部活動は６月３０日（火）放課後から開始予定です。 
         １年生の部活動の取り扱いを含め、詳細については別途お知らせいた

します。 
（５）その他   ①新型コロナウイルス感染症への不安から登校を見合わせたいという

場合には、欠席扱いにはせず「出席停止」となりますので、事前に
担任までご連絡ください。その場合は、改めて電話連絡または家庭
訪問をさせていただき、生徒の様子を確認させていただくこともあ
りますので、ご了承ください。 

②授業の教科等、詳細につきましては、各学年からお知らせします。 
③給食が始まりますので、給食の用意を忘れないようにご注意くださ  
い。（持ち物参照） 

 
３ 通常登校開始以降の６月の予定 

日 に ち 予  定 

２２日（月） 通常登校開始・臨時日課４５分授業４時間・給食開始・１４：２０最終下校 

２３日（火） 臨時日課４５分授業５時間・証明写真撮影・１５：０５最終下校 
教育相談（～２９日） ※教育相談の該当者のみ、その日の下校時刻は異なります。 

２４日（水） 正式日課開始４５分授業５時間・ＳＣ来校日・１５：０５最終下校 

２５日（木） 正式日課４５分授業５時間・１５：０５最終下校 

２６日（金） 正式日課４５分授業６時間・１６：００最終下校 

２９日（月）  １５：０５最終下校 

３０日（火） ３年第１回実力テスト・部活動開始（２・３年生）・１７：２０最終下校 

 


